
11826 Miércoles 14 diciembre 2005 BOE núm. 298

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 81, de 5 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 42.896.128,17 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Agosto de 2005.
b) Contratista: Infraestructuras Terrestres, S. A y 

Tableros y Puentes, S. A en U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 35.853.648,00 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 62.982/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Proyecto de 
Construcción. Autovía A-67. Tramo: Alar del 
Rey-Puebla de San Vicente».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-P-2970; 54.4/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Proyecto de Construc-

ción. Autovía A-67. Tramo: Alar del Rey-Puebla de San 
Vicente». Provincia de Palencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 89, de 14 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 36.429.682,13 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de agosto de 2005.
b) Contratista: Necso, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 25.577.279,82 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación P. D. (Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 62.989/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía de la 
Plata. A-66, de Gijón al Puerto de Sevilla, p.k. 
323,000 al 332,500. Tramo: Calzada Valdunciel- 
Salamanca. Provincia de Salamanca».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-SA-3090; 54.7/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía de la Plata.

A-66, de Gijón al Puerto de Sevilla, p.k. 323,000 al 
332,500. Tramo: Calzada Valdunciel-Salamanca». Pro-
vincia de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 89 de 14 de Abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 25.791.908,95 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Agosto de 2005.
b) Contratista: Necso Entrecanales Cubiertas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.903.616,14 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 62.990/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía Ruta 
de la Plata. A-66 de Gijón al Puerto de Sevilla. 
Tramo: El Ronquillo-Rivera de Huelva».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-SE-4300; 54.6/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía Ruta de la Pla-

ta. A-66 de Gijón al Puerto de Sevilla. Tramo: El Ronqui-
llo-Rivera de Huelva». Provincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 77 de 31 de Marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 40.816.003,32 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Agosto de 2005.
b) Contratista: COPCISA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 26.881.420,00 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario general de la Dirección General de  Carreteras, 
Alfredo González González. 

 62.991/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Autovía 
A-40. Tramo: Noblejas-Villarrubia de Santia-
go (E)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 12-TO-3420; 54.39/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía A-40. Tramo: 

Noblejas-Villarrubia de Santiago (E)». Provincia de To-
ledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 84 de 8 de Abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 30.848.141,51 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de Agosto de 2005.
b) Contratista: Ferrovial-Agroán, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.700.106,91 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resolu-
ción de 4-6-96 y 28-4-04 (B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), El 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 64.021/05. Resolución de fecha 9 de diciembre 
de 2005, de Aena, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea, por la que se anuncia la Contrata-
ción en régimen de concurrencia y el régimen 
jurídico de la concesión de un local destinado a la 
explotación comercial de la actividad de reserva 
de hoteles, en el Aeropuerto de Madrid-Barajas 
(Expediente número: MAD/037/05).

Primero.–Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Aena, Aeropuertos Españoles y Na-
vegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Espacios y Servicios Comerciales.

Segundo.–Tramitación, procedimiento y forma de ad-
judicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurrencia.

Tercero.–Garantía provisional: Véanse los Pliegos de 
Bases.

Cuarto.–Obtención de documentación:

a) Entidad: Aena, Aeropuertos Españoles y Navega-
ción Aérea.

b) Dirección 1: C/ Peonías, 2.
c) Planta: Baja.
d) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
e) Telf: 91.321.14.36. Fax: 91.321.11.06.
f) Dirección 2: Aeropuerto de Madrid-Barajas,.
g) División Comercial.
h) Dique sur oficina número 11053.
i) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
j) Teléfono: 91.393.65.19. Fax: 91.393.62.23.

Quinto.–Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras treinta minutos del día 20 de enero de 2006.


